

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาประกวดราคาจัดซื้อพัสดुरองประเภท ปริฟอร์มเข้าปลายสาย จำนวน 5 รายการ
ตามประกวดราคาเลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) ปก.023/2560 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560

ที่ ฉ.3 กบญ. (จช.)- ๙๙๑๑ 15 พ.ย. 2560

เรียน อผ.วบ. (อก.กค.ฉ.3 (ร.กค., ทผ.ยธ.),

อผ.บพ. (อก.ชช.ฉ.3, (ทผ.งป.),

อก.บญ.ฉ.3 (นบช.9 (อมรา),ทผ.จช., ทผ.บพ. , ทผ.ตป.ฉ.3) , อก.อก.ฉ.3 (ทผ.กม.) ,

ผจก.กฟฟ.ชั้น 1-3

- อนุมัติตามคณะกรรมการฯ เสนอ
- แจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

สุวัฒน์ งามประทีป

(นายสุวัฒน์ งามประทีป)
อช.ฉ.3

13 พ.ย. 60



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ถึง กฟผ.3
เลขที่ วันที่
เรื่อง รายงานผลการพิจารณาประกวดราคาจัดซื้อพัสดุประเภท ปริฟอร์มเข้าปลายสาย จำนวน 5 รายการ
ตามประกวดราคาเลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) ปก.023/2560 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560
เรียน อช.ฉ.3

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามหนังสือ กบญ.ฉ.3 เลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.)- 2794 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2560 อช.ฉ.3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2560 อนุมัติให้ กบญ.ฉ.3 เป็นผู้ดำเนินการประกวดราคาจัดซื้อพัสดุประเภท ปริฟอร์มเข้าปลายสาย จำนวน 5 รายการ โดยวิธีการประกวดราคา ให้คลังพัสดุในสังกัด กฟผ.3 ตามแผนจัดหาพัสดुरองบ/โครงการ ปี 2559-2560 ประกวดราคาเลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) ปก.023/2560 วงเงินงบประมาณรวม 4,338,459.60 บาท (สี่ล้านสามแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม มีรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (กก. /เมตร)	ราคาประมาณการ/หน่วย ปี 2560 (บาท)	วงเงินงบประมาณในการจัดหา (บาท)
1	1020220109	ปริฟอร์มอาร์เมอร์รอก สำหรับสายอลูมิเนียมหรืออลูมิเนียมอัลลอย 400 ค.มม.	2,478	554.00	1,372,812.00
			806	554.00	446,524.00
			รวม	3,284	
2	1020240000	ปริฟอร์มแยกสาย สำหรับสายอลูมิเนียม 400 ค.มม.	1,204	184.00	221,536.00
			702	184.00	129,168.00
			รวม	1,906	
3	1020250220	ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 50 ค.มม.	330	63.00	20,790.00
			300	65.00	19,500.00
			50	65.00	3,250.00
			13,000	65.00	845,000.00
			841	59.60	50,123.60
			รวม	14,521	
4	1020250221	ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 95 ค.มม. 33 เควี และ 50 ค.มม.	100	75.00	7,500.00
			20	75.00	1,500.00
			รวม	120	
5	1020260201	ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ค.มม.	6,010	100.00	601,000.00
			1,000	100.00	100,000.00
			2,500	100.00	250,000.00
			33	145.00	4,785.00
			1,250	100.00	125,000.00
			1,200	96.20	115,440.00
			255	96.20	24,531.00
			รวม	12,248	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		สี่ล้านสามแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)			4,338,459.60

และ...

และวงเงินราคากลางรวม 4,517,994.96 บาท (สี่ล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์)
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม มีรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (กก. / เมตร)	ราคากลาง/ หน่วย ปี 2560 ครั้งที่ 1 (บาท)	วงเงินราคากลางใน การจัดทำ (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)
1	1020220109	ปรีฟอร์มเมอร์รอต สำหรับสายอลูมิเนียมหรือ อลูมิเนียมอัลลอย 400 ต.มม.	3,284.00	554.00	1,819,336.00	127,353.52	1,946,689.52
2	1020240000	ปรีฟอร์มแยกสาย สำหรับสายอลูมิเนียม 400 ต.มม.	1,906	184.00	350,704.00	24,549.28	375,253.28
3	1020250220	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 50 ต.มม.	14,521	59.60	865,451.60	60,581.61	926,033.21
4	1020250221	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 95 ต.มม. 33 เควี และ 50 ต.มม.	120	72.30	8,676.00	607.32	9,283.32
5	1020260201	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ต.มม.	12,248	96.20	1,178,257.60	82,478.03	1,260,735.63
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		สี่ล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์			4,222,425.20	295,569.76	4,517,994.96

โดยเบิกจ่ายจาก งบงานสพ.นครราชสีมา 5 (ชั่วคราว) - สพ.หัวทะเล (เพิ่มเติม) (ปี 2559), งบงาน สพ.นครราชสีมา 5 (ชั่วคราว) -
สพ.หัวทะเล (ปี 2559), งบงานปรับปรุงระบบจำหน่ายแรงสูงสายแยกย่อยและระบบจำหน่ายแรงต่ำ(ปี 2558), งบคพจ.1 (ปี
2559), งบคพจ.1 (ปี 2560), งบคชก.2 (ปี 2560), งบคพพ. (ปี 2560), งบคพญ.1 (ปี 2560) และงบงานย้ายแนวสายส่งและระบบ
จำหน่ายของ PEA เบิกใช้งานปี 2558 (ปี 2560) จัดส่งที่ แผนกคลังพัสดุหลัก กพจ.นครราชสีมา

1.2 อช.ฉ.3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2560 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวด
ราคา ตามประกวดราคาเลขที่ ฉ.3 กบุญ.(จช.) ปก.023/2560 ลงวันที่ 16 สิงหาคม 2560 ดังนี้

- 1.2.1 นายอิทธิชัย ปกนิพนกะ รก.กค.ผวบฉ.3 ประธานกรรมการฯ
- 1.2.2 นางสาวอมรา เลหาพัชรินทร์ นบข.9 กบุญ.ผพพ.ฉ.3 กรรมการฯ
- 1.2.3 ว่าที่ ร.ต. อภิชาติ ศรีสำราญ วศก.6 ผยธ.กคค.ผวบฉ.3 กรรมการฯ

1.3 กำหนดขายแบบประกวดราคาตั้งแต่วันที่ 28 สิงหาคม 2560 ถึงวันที่ 6 กันยายน 2560
ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 15.00 น.

1.4 กำหนดยื่นซองประกวดราคา ที่ ห้องประชุมฝ่ายวิศวกรรมและบริการ ชั้น 5 อาคาร 3 การไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคเขต 3 ฯ ในวันที่ 19 กันยายน 2560 เวลา 13.30 น. - 14.30 น.

2. ข้อเท็จจริง

2.1 มีผู้สนใจซื้อแบบประกวดราคา จำนวน 4 ราย ได้แก่

- 2.1.1 บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด
- 2.1.2 บริษัท พรiform โลว์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด
- 2.1.3 บริษัท เอเอ อีเลคทริไล จำกัด (มหาชน)
- 2.1.4 บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด

2.2 มีผู้ยื่นซองเสนอราคา จำนวน 4 ราย ได้แก่

- 2.2.1 บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด
- 2.2.2 บริษัท พรiform โลว์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด
- 2.2.3 บริษัท เอเอ อีเลคทริไล จำกัด (มหาชน)
- 2.2.4 บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด

ตามข้อ 2.2.1 – 2.2.2 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาได้พิจารณารายละเอียด ตรวจสอบเอกสารส่วนที่ 1 (เอกสารแสดงคุณสมบัติของผู้เสนอราคา) ของผู้ยื่นเสนอราคาทั้ง 4 ราย ผลปรากฏว่าผู้ยื่น เสนอราคาจำนวน 4 ราย เป็นผู้ผ่านคุณสมบัติไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันและมีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาได้

2.3 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาจะพิจารณาตัดสินราคาด้วยราคาต่อ รายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเปรียบเทียบราคาที่ผู้เสนอราคาเสนอ กับราคากลาง ปี 2560 ครั้งที่ 1 (หนังสือ กวผ. เลขที่ กวผ.(ก.) 301/2560 ลงวันที่ 21 เมษายน 2560 (อนุมัติ รพก.(อ) ลงวันที่ 24 เมษายน 2560) ซึ่งมีผู้ เสนอราคาตามรายการดังนี้ (ตามเอกสารแนบ 1)

ที่	รหัส	รายการ	รวม จำนวน ที่ ต้องการ (ชุด)	ราคากลาง ปี 2560 ครั้งที่ 1 ต่อหน่วย (บาท)	บริษัท ชิลเต็ม 3 จำกัด					บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ โนว์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด				
					ราคาที่ เสนอ/ หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	%สูง(ต่ำ) กว่าราคา กลาง (บาท)	ราคาที่ เสนอ/ หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	%สูง(ต่ำ) กว่าราคา กลาง (บาท)
1	1020220109	บริฟอร์มอาร์เมอร์ร็อค สำหรับสายอุโมงค์นิยหรือ อลูมิเนียมอัลลอย 400 ค.ม.ม.	3,284	554.00	431.00	1,415,404.00	99,078.28	1,514,482.28	- 22.20	489.90	1,608,831.60	112,618.21	1,721,449.81	- 11.57
2	1020240000	บริฟอร์มแมกสาย สำหรับสาย อลูมิเนียม 400 ค.ม.ม.	1,906	184.00	139.00	264,934.00	18,545.38	283,479.38	- 24.46	177.70	338,696.20	23,708.73	362,404.93	- 3.42
3	1020250220	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล อากาศ 22 เควี 50 ค.ม.ม.	14,521	59.60	48.00	697,008.00	48,790.56	745,798.56	- 19.46	59.55	864,725.55	60,530.79	925,256.34	- 0.08
4	1020250221	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล อากาศ 22 เควี 95 ค.ม.ม. 33 เควี และ 50 ค.ม.ม.	120	72.30	71.00	8,520.00	596.40	9,116.40	- 1.80					
5	1020260201	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล สำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ค.ม.ม.	12,248	96.20	95.00	1,163,560.00	81,449.20	1,245,009.20	- 1.25					

ที่	รหัส	รายการ	รวม จำนวน ที่ ต้องการ (ชุด)	ราคากลาง ปี 2560 ครั้งที่ 1 ต่อหน่วย (บาท)	บริษัท เอเอ อิลคทริค จำกัด (มหาชน)					บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด				
					ราคาที่ เสนอ/ หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	%สูง(ต่ำ) กว่าราคา กลาง (บาท)	ราคาที่ เสนอ/ หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	%สูง(ต่ำ) กว่าราคา กลาง (บาท)
1	1020220109	บริฟอร์มอาร์เมอร์ร็อค สำหรับสายอุโมงค์นิยหรือ อลูมิเนียมอัลลอย 400 ค.ม.ม.	3,284	554.00						535.00	1,756,940.00	122,985.80	1,879,925.80	- 3.43
2	1020240000	บริฟอร์มแมกสาย สำหรับ สายอลูมิเนียม 400 ค.ม.ม.	1,906	184.00						179.00	341,174.00	23,882.18	365,056.18	- 2.72
3	1020250220	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล อากาศ 22 เควี 50 ค.ม.ม.	14,521	59.60	50.90	739,118.90	51,738.32	790,857.22	- 14.60	57.00	827,697.00	57,938.79	885,635.79	- 4.36
4	1020250221	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล อากาศ 22 เควี 95 ค.ม.ม. 33 เควี และ 50 ค.ม.ม.	120	72.30						125.00	15,000.00	1,050.00	16,050.00	72.89
5	1020260201	บริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิล สำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ค.ม.ม.	12,248	96.20	110.00	1,347,280.00	94,309.60	1,441,589.60	14.35	92.00	1,126,816.00	78,877.12	1,205,693.12	- 4.37

2.4 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา จะพิจารณาตัดสินจากตารางรายละเอียด ข้างต้นตามเงื่อนไขและข้อมูลประกอบการพิจารณาตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการจัดซื้อ ปี 2543 ข้อ 14(5) วรรคแรก จำนวน 5 รายการ ซึ่งผู้เสนอราคามีเอกสารประกอบการเสนอ ดังนี้

ที่	รายนามบริษัท	Trade Mark	ISO	สมอ.	หนังสือแต่งตั้ง ตัวแทนจำหน่าย	EGP
1	บริษัท ชิลเต็ม 3 จำกัด	ST3	ISO9001:2008 NSC-TISI-TIS17021 QMS004	อก 0706/0662	บ.เป็นผู้ผลิตเอง	มี
2	บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ โนว์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด	PLP-TH	ISO9001:2015 NSC-TISI-TIS17021 QMS001	อก 0704/07061	บ.เป็นผู้ผลิตเอง	มี
3	บริษัท เอเอ อิลคทริค จำกัด (มหาชน)	AAL	ISO9001:2015 NSC-TISI-TIS17021 QMS003	อก 0704/07704	บ.เป็นผู้ผลิตเอง	มี
4	บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด	PIGMAN	ISO9001:2008 QMS002	อก 0704/07775	บ.เป็นผู้ผลิตเอง	มี

2.4.1 บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุดแต่ไม่ได้รับการพิจารณาเนื่องจาก ตามหนังสือเลขที่ กมอ. 1295/2559 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2559 เรื่อง สรุปรายงานการประชุมหรือการตรวจรับปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศของบริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด กมอ.ได้ตรวจสอบ Type test ปริฟอร์มเข้าปลายสายของบริษัทฯ ซึ่งลงนามรับรองผลเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2557 โดยการไฟฟ้านครหลวง พบว่าผลการทดสอบไม่เป็นไปตามข้อกำหนด คือ มีผลการทดสอบและลำดับขั้นตอนการทดสอบไม่เป็นไปตามที่ระบุไว้ในสเปค RCBL-013/2555 (ข้อ 1e) (ตามเอกสารแนบ 2)

2.4.2 บริษัท พรี่ฟอร์ม โกลด์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด 2 รายการดังต่อไปนี้

รายการที่ 1 ปริฟอร์มอาร์เมอร์รอด สำหรับสายอลูมิเนียมหรืออลูมิเนียมอัลลอย 400 ต.มม รหัส 1-02-022-0109 จำนวน 3,284 ชุด เสนอราคาต่ำสุดชุดละ 489.90 บาท ต่ำกว่าราคากลาง 64.10 บาท คิดเป็น 11.57% เป็นเงิน 1,608,831.60 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 112,618.21 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,721,449.81 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

รายการที่ 2 ปริฟอร์มแยกสาย สำหรับสายอลูมิเนียม 400 ต.มม. รหัส 1-02-024-0000 จำนวน 1,906 ชุด เสนอราคาต่ำสุดชุดละ 177.70 บาท ต่ำกว่าราคากลาง 6.30 บาท คิดเป็น 3.42% เป็นเงิน 338,696.20 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 23,708.73 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 362,404.93 บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันสี่ร้อยสี่บาทเก้าสิบสามสตางค์)

คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคาแล้ว ตามหนังสือขอต่อรองราคา ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560 โดยบริษัทฯ ยินดีลดราคาตามหนังสือลดราคาของบริษัทฯ เลขที่ PLP-1376/2017 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2560

-รายการที่ 1 ปริฟอร์มอาร์เมอร์รอด สำหรับสายอลูมิเนียมหรืออลูมิเนียมอัลลอย 400 ต.มม รหัส 1-02-022-0109 จำนวน 3,284 ชุด คงเหลือราคาชุดละ 488.00 บาท เป็นเงิน 1,602,592.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 112,181.44 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,714,773.44 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบลีบสี่สตางค์)

-รายการที่ 2 ปริฟอร์มแยกสาย สำหรับสายอลูมิเนียม 400 ต.มม. รหัส 1-02-024-0000 จำนวน 1,906 ชุด คงเหลือราคาชุดละ 176.00 บาท เป็นเงิน 335,456.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 23,481.92 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 358,937.92 บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)

2.4.2.1 เสนอขายผลิตภัณฑ์ ยี่ห้อ PLP-TH ผลิตในประเทศไทย

2.4.2.2 บริษัท พรี่ฟอร์ม โกลด์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด ได้รับการรับรองระบบ ISO 9001:2015 เลขที่ TH99/4083 NSC-TISI-TIS17021 QMS001 วันที่มีผลบังคับใช้วันที่ 2 กันยายน 2559 หมดอายุวันที่ 2 กันยายน 2562

2.4.2.3 กำหนดส่งมอบสินค้าภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย

2.4.2.4 รับประกันคุณภาพสินค้า 1 ปี นับจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยนับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้น

2.4.3 บริษัท เอเอ อีเลคทริไล จำกัด (มหาชน) เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด 1 รายการดังต่อไปนี้

รายการที่ 3 ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 50 ต.มม. รหัส 1-02-025-0220 จำนวน 14,521 ชุด เสนอราคาต่ำสุดชุดละ 50.90 บาท ต่ำกว่าราคากลาง 8.70 บาท คิดเป็น 14.60 % เป็นเงิน 739,118.90 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 51,738.32 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 790,857.22 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์)

คณะ...

คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคาแล้ว ตามหนังสือขอต่อรองราคา ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560 โดย บริษัทฯ ขอยืนยันราคาเดิมตามหนังสือยืนยันราคาของบริษัทฯ เลขที่ AAL60/0004 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560

2.4.3.1 เสนอขายผลิตภัณฑ์ ยี่ห้อ AAL ผลิตในประเทศไทย

2.4.3.2 บริษัท เอเอ อีเลคทริค จำกัด (มหาชน) ได้รับการรับรองระบบ ISO 9001:2008 เลขที่ AJAT12/Q2249 วันที่มีผลบังคับใช้วันที่ 25 ธันวาคม 2558 หมดอายุวันที่ 15 กันยายน 2561

2.4.3.3 กำหนดส่งมอบสินค้าภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย

2.4.3.4 รับประกันคุณภาพสินค้า 1 ปี นับจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบโดยนับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้น

2.4.4 บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด 2 รายการดังต่อไปนี้

รายการที่ 4 ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 95 ต.มม. 33 เควี และ 50 ต.มม. รหัส 1-02-025-0221 จำนวน 120 ชุด เสนอราคาต่ำสุดชุดละ 125.00 บาท สูงกว่าราคากลาง 52.70 บาท คิดเป็น 72.89 % เป็นเงิน 15,000.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 1,050.00 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 16,050.00 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันห้าสิบบาทถ้วน)

รายการที่ 5 ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ต.มม. รหัส 1-02-026-0201 จำนวน 12,248 ชุด เสนอราคาต่ำสุดชุดละ 92.00 บาท ต่ำกว่าราคากลาง 4.20 บาท คิดเป็น 4.37% เป็นเงิน 1,126,816.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 78,877.12 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,205,693.12 บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าพันหกร้อยเก้าสิบบาทสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคาแล้ว ตามหนังสือขอต่อรองราคา ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560 โดย บริษัทฯ ขอยืนยันราคาเดิมตามหนังสือยืนยันราคาของบริษัทฯ เลขที่ RS0941/2560 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2560

2.4.4.1 เสนอขายผลิตภัณฑ์ ยี่ห้อ PIGMAN ผลิตในประเทศไทย

2.4.4.2 บริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด ได้รับการรับรองระบบ ISO 9001:2008 เลขที่ QMS03180/784 วันที่มีผลบังคับใช้วันที่ 26 กันยายน 2558 หมดอายุวันที่ 25 กันยายน 2561

2.4.4.3 กำหนดส่งมอบสินค้าภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย

2.4.4.4 รับประกันคุณภาพสินค้า 1 ปี นับจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบโดยนับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้น

3. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้พิจารณารายละเอียดตามข้อเท็จจริงดังกล่าวข้างต้นแล้ว เพื่อให้คล่องตัวในสังกัด กฟผ.3 มีวัตถุประสงค์เพื่อตอบสนองความต้องการใช้งาน สามารถดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จทันตามเป้าหมาย เป็นไปตามแผนจัดหาพัสดุรอง ปี 2560 และสามารถเบิกจ่ายได้ภายในปีงบประมาณ จึงเห็นควรอนุมัติจัดซื้อพัสดุรองประเภทปริฟอร์มเข้าปลายสาย จำนวน 3 รายการ ตามรายละเอียดดังนี้

3.1 จัดซื้อ จาก บริษัท ปริฟอร์ม โกลด์ โปรดักส์ (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 2 รายการ เป็นเงิน 1,938,048.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 135,663.36 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,073,711.36 บาท (สองล้านเจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบบาทสี่สตางค์) ตามรายละเอียดดังนี้

- ปริฟอร์มอาร์เมอร์รอด สำหรับสายอลูมิเนียมหรืออลูมิเนียมอัลลอย 400 ต.มม รหัส 1-02-022-0109 จำนวน 3,284 ชุด ราคาชุดละ 488.00 บาท เป็นเงิน 1,602,592.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 112,181.44 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,714,773.44 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์)

- ปริฟอร์มแยกสาย สำหรับสายอลูมิเนียม 400 ต.มม. รหัส 1-02-024-0000 จำนวน 1,906 ชุด ราคาชุดละ 176.00 บาท เป็นเงิน 335,456.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 23,481.92 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 358,937.92 บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบบาทเก้าสิบบาทสี่สตางค์)

3.2 จัดซื้อ จากบริษัท เอเอ อีเลคทริค จำกัด (มหาชน) จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 739,118.90 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 51,738.32 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 790,857.22 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์) ตามรายละเอียดดังนี้

- ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 50 ต.มม. รหัส 1-02-025-0220 จำนวน 14,521 ชุด ราคาชุดละ 50.90 บาท เป็นเงิน 739,118.90 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 51,738.32 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 790,857.22 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์)

3.3 จัดซื้อ จากบริษัท จี.เค.แอสเซมบลี จำกัด จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน 1,126,816.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 78,877.12 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,205,693.12 บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าพันหกกร้อยเก้าสิบบาทสิบสองสตางค์) ตามรายละเอียดดังนี้

- ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลสำหรับเคเบิลอากาศ 22 เควี 185 ต.มม. รหัส 1-02-026-0201 จำนวน 12,248 ชุด ราคาชุดละ 92.00 บาท เป็นเงิน 1,126,816.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 78,877.12 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,205,693.12 บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าพันหกกร้อยเก้าสิบบาทสิบสองสตางค์)

3.4 ยกเลิกจัดซื้อ 1 รายการ เนื่องจากราคาที่เสนอสูงกว่าราคากลาง 72.89% ตามรายละเอียดดังนี้

- ปริฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 95 ต.มม. 33 เควี และ 50 ต.มม. รหัส 1-02-025-0221 จำนวน 120 ชุด ราคางบประมาณเป็นเงิน 9,000.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 630.00 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 9,630.00 บาท (เก้าพันหกกร้อยสามสิบบาทถ้วน)

ดังนั้นจึงดำเนินการจัดซื้อครั้งนี้ รวม 4 รายการ เป็นเงิน 3,803,982.90 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 266,278.80 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,070,261.70 บาท (สี่ล้านเจ็ดหมื่นสองร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์) จัดส่งที่คลังพัสดุหลัก กฟผ.นครราชสีมา โดยเบิกจ่ายจากงบจัดซื้อพัสดุประจำปี 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายอิทธิชัย ปกนิพนกะ) รก.กค.ฝวบ.ฉ.3

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวอมรา เลหาพัชรินทร์) นบช.9 กบญ.ฝบพ.ฉ.3

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(ว่าที่ ร.ต. อภิชาติ ศรีสำราญ) วศก.6 ผยธ.กคค.ฝวบ.ฉ.3